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2. ÇEYREK RAPORU 
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GSYH Büyümesi - Tüfe ve Yi-üfe Enflasyonu
- Tüfe ve Çekirdek Enflasyonu

TCMB Net Rezervler

- Bütçe Dengesi
- Vergi Gelirleri ve Faiz Dışı Giderler

- Yurtiçi Yerleşiklerin Döviz Mevduatı
- Kredi ve Mevduat Büyümesi

Takipteki Alacaklar (Brüt) / Toplam Krediler

Kredi Büyüme Hızları

- Kobi Kredileri
- Kredi Faizleri
- Mevduat Faizleri

- Ana Kategorilerin Enflasyona Etkisi 
- Enflasyon Beklentileri

Hazine’nin Nakit Bazlı Bütçe Dengesi

Ekonomik Güven Endeksi

- İşsizlik Oranı
- Cari Denge

Ödemeler Dengesi

Tüketim ve Yatırım Büyümesi

- Türkiye İmalat PMI Endeksi
- Mevduat ve Kredi Büyümesi

Sanayi Üretimi

Sanayi Üretiminin Düzeyi

Kapasite KullanımOranı

Takvimsel ve Mevsimsel Etkilerden 
Arındırılmış GSYH Büyümesi
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TÜRKİYE EKONOMİSİ YILIN İLK ÇEYREĞİNDE 
YILLIK BAZDA YÜZDE 7,0 BÜYÜDÜ

Türkiye ekonomisi yılın ilk çeyreğinde beklentileri 
aşarak yüzde 7,0’lık büyüme gerçekleştirdi. Takvim ve 
mevsimsel etkilerden arındırıldığında büyüme bir 
önceki çeyreğe kıyasla yüzde 1,7 düzeyinde kaydedildi. 
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İÇ TALEP BÜYÜMENİN ANA KAYNAĞI OLDU

TÜKETİM VE YATIRIM BÜYÜMESİ (YILLIK, %)

Özellikle dayanıklı ve yarı dayanıklı tüketim 
mallarındaki güçlü artışların etkisiyle büyümeye en 
büyük katkı iç talepten geldi (7,4 puan). Bir önceki 
çeyrekte yıllık bazda yüzde 6,6’lık artış kaydeden 
kamunun tüketim harcamaları ilk çeyrekte yüzde 
1,3’lük ılımlı artış gerçekleştirebildi.  Yılın ilk çeyreğinde 
ihracat yüzde 3,3 büyürken ithalatta yüzde 1,1’lik 
gerileme gerçekleşti. Buna bağlı olarak net dış talep 
büyümeye 1,6 puanlık katkı sağladı. Stoklar ise 
büyümeyi 2 puan kadar aşağı çekti. İnşaat yıllık bazda 
yüzde 4,7 daralırken makine ve teçhizat yatırımları 
yüzde 30,5 arttı. Böylelikle toplam yatırımlarda yıllık 
bazda yüzde 11,4’lük genişleme gerçekleşti. 
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TAKVİM VE MEVSİM ETKİSİNDEN ARINDILMIŞ VERİLER İSE 
EKONOMİNİN İLK ÇEYREKTE YAVAŞLADIĞINA İŞARET ETTİ

Hane halkının tüketim harcamaları ilk çeyrekte yüzde 1,7 daraldı. Benzer 
şekilde kamunun tüketim harcamalarında da yüzde 2,1’lik gerileme 
gerçekleşti. Yatırımlarda ise yüzde 1,6’lık artış kaydedildi. Net dış talep ise 
büyümenin ana kaynağı oldu. Ancak bu durum ihracattaki artıştan ziyade 
ithalattaki sert düşüşten kaynaklandı. 

TAKVİMSEL VE MEVSİMSEL ETKİLERDEN ARINDIRILMIŞ 
GSYH BÜYÜMESİ (YILLIK, %)
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PMI ENDEKSİ HAZİRAN’DA YÜKSELDİ 

KREDİ BÜYÜME HIZI ENFLASYONUN HAFİF ÇAPTA ÜZERİNDE SEYREDİYOR

Mayıs’ta 49,3 olarak ölçülen manşet PMI, Haziran’da 51,3’e yükseldi. 
Yeniden eşik değer 50,0’ın üzerine çıkan endeks bir aylık aranın ardından 
ekonomik aktivitenin yeniden büyüme bölgesine geçtiğine işaret etti. 
Bunda COVID-19 salgınına yönelik kısıtlamaların hafifletilmesi etkili oldu. Hem 
üretim hem de yeni siparişler Haziran’da artış gösterdi. Yurt dışından alınan yeni 
siparişlerde ise Ocak ayından beri en güçlü artış kaydedildi. Rapordaki veriler genel 
olarak oldukça olumluydu. Ancak girdi maliyetlerinde uzun zamandır devam eden 
baskının sonucu olarak imalatçıların satış fiyatlarında Eylül 2018’den beri en keskin artış 
gerçekleşti. 

Kredi büyüme hızının seyri ekonomik aktivitenin performansı açısından belirleyicidir. Bu 
doğrultuda yıllık kredi büyüme hızı ile yıllık enflasyon ile karşılaştırılır. Kredi büyüme 
hızının enflasyonun üzerinde seyretmesi finansal şartların kredi miktarı açısından gevşek 
olduğunu gösterir. Son verilere göre, yıllık tüketici enflasyonu yüzde 17,5, yıllık kredi 
büyüme hızı ise yüzde 18,9 düzeylerinde seyrediyor.  

Grafik Kaynak: IHS Markit ve Bloomberg
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SANAYİ ÜRETİMİ YILLIK BAZDA MAYIS’TA DA GÜÇLÜ 
ARTIŞ KAYDETTİ

Toplam sanayi üretimi Mayıs’ta yıllık bazda takvim etkisinden 
arındırılmamış olarak yüzde 39,5, takvim etkisinden arındırılmış 
olarak ise yüzde 40,7 arttı. Ancak yıllık verilerdeki güçlü 
büyümenin geçen yılın aynı döneminde uygulanan sert salgın 
önlemlerinin yol açtığı olumlu baz etkisinden kaynaklandığı 
dikkate alınmalıdır. 
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SANAYİ ÜRETİMİNİN DÜZEYİ COVID-19 ÖNCESİNİN
YÜZDE 10,0 ÜZERİNE ÇIKTI

Sanayi üretimi COVID-19 salgınının yol açtığı sert kayıpları geri aldığı 
gibi Şubat 2020’deki (salgın öncesi) düzeyinin yüzde 10,0 üzerine çıktı. 
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KAPASİTE KULLANIMINDA HAZİRAN’DA HAFİF ÇAPTA 
ARTIŞ KAYDEDİLDİ

İmalat sanayinin kapasite kullanımı Mayıs ayında 1 puan gerilemiş ve 
Ekim 2020’den beri gözlenen en düşük düzeyde (75,2) 
gerçekleşmişti. Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanımı 
Haziran’da yeniden yükselişe geçti ve 1,1 puanlık artışla 76,3 
seviyesinde kaydedildi. Kapasite kullanımının salgın öncesindeki 
düzeyine çıkmış olması sevindirici olmakla birlikte ham madde 
teminindeki zorluklar, yük taşımacılığındaki sıkıntılar ve teslimat 
sürelerindeki gecikmelerin kapasite kullanımındaki artış eğilimini 
sınırlandırdığı görülüyor. 
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TÜFE ENFLASYONU HAZİRAN’DA YÜZDE 17,5’E YÜKSELDİ

ÇEKİRDEK ENFLASYON YÜZDE 17,5’E ÇIKTI

Haziran ayında TÜFE enflasyonu aylık olarak yüzde 1,9 yükseldi. 
Böylelikle yıllık TÜFE enflasyonu Haziran’da yüzde 17,5’e yükseldi. TÜFE, 
Mayıs’ta yüzde 16,6 olarak kaydedilmişti. Y-ÜFE ise aylık bazda yüzde 
4,0’lık artış kaydetti. Böylelikle, yıllık Yİ-ÜFE enflasyonu yüzde 42,9’a çıktı. 
Yıllık bazda üretici ve tüketici enflasyonları arasındaki fark 25,4 puan ile yeni bir 
rekora imza attı. Yİ-ÜFE’deki seyrin TÜFE üzerinde baskı oluşturması söz konusu 
olabilir. 

Temel enflasyon göstergelerinde en çok önem verilen çekirdek endeks C endeksidir. 
Çekirdek enflasyon Haziran’da aylık bazda yüzde 2,5 artarak yıllık çekirdek enflasyonunu 
Mayıs’taki yüzde 17,0 seviyesinden Haziran’da yüzde 17,5’e taşıdı. 
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Ulaşım ve ev eşyası grupları aylık TÜFE enflasyonuna sırasıyla 0,43 ve 0,38 puan 
ile en yüksek katkı yapan kategoriler oldu. Aylık enflasyona, gıdadan 0,28 puan, 
giyim ve ayakkabıdan 0,14 puan, konuttan 0,18 puan ve otel ve restorandan 0,23 
puan katkı geldiği kaydedildi. Önceki yılın aynı dönemine göre katkısı artan 
gıdada yıllık enflasyon yüzde 17,0’dan yüzde 19,9’a çıktı. Gıda dışı kategorilerde 
ise yıllık enflasyon Haziran ayında yüzde 15,1 olarak gerçekleşti. 

ENFLASYON BEKLENTİLERİNDE ARTIŞ DEVAM EDİYOR

GIDA ENFLASYONU YÜZDE 19,9’A YÜKSELDİ

Merkez Bankası’nın Temmuz ayı Beklenti Anketi açıklandı. Anket katılımcılarının 
2021 sonu enflasyon beklentisinin yüzde 14,4’ten yüzde 15,6’ya yükseldiği 

görülmektedir. Ayrıca 12 ay sonrasının TÜFE enflasyonu beklentisi yüzde 
12,1’den yüzde 12,6’ya, 24 ay sonrasının TÜFE enflasyonu beklentisi de 

yüzde 10,1’den yüzde 10,4’e yükseldi. Enflasyon gerçekleşmelerindeki 
artışa paralel olarak enflasyon beklentilerinde de yükseliş olduğu 

görülüyor. 
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12 AYLIK NAKİT AÇIĞI HAZİRAN’DA 
111,0 MİLYAR TL’YE GERİLEDİ.

Hazine’nin nakit dengesi Haziran’da 7,2 milyar TL açık verdi. Faiz dışı 
dengede ise 0,5 milyar TL’lik açık kaydedildi. Her iki denge de geçen 
yılın aynı dönemine göre daha iyi düzeyde gerçekleşti. Ancak bu 
iyileşmede gelir ve kurumlar vergilerinin önemli bir kısmının 
Haziran’da Hazine’nin hesabına girmesi etkili oldu. Bu sayede 
Mayıs’ta 130,5 milyar TL olan 12 aylık nakit açığı Haziran’da 111,0 
milyar TL’ye geriledi. Benzer şekilde, Mayıs’ta 2,2 milyar TL açık 
veren 12 aylık faiz dışı denge Haziran’da 19,2 TL fazla verdi. Hazine, 
Haziran ayında 3,8 milyar TL’lik net iç borç borçlanma ve 12,7 milyar 
TL’lik net dış borçlanma yaptı. Böylelikle, TCMB bünyesindeki nakit 
hesabında 9,8 milyar TL (kur farkı ile) artış oldu.  
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EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ HAZİRAN’DA 97,8’E YÜKSELDİ

Salgına yönelik kısıtlamaların hafifletilmesi ve aşılanma oranlarındaki 
artışa bağlı olarak Ekonomik Güven Endeksi Haziran’da 5,2 puan arttı 
ve 97,8 düzeyinde gerçekleşti. İyileşme genele yaygındı, tüm alt 
endekslerde yükseliş kaydedildi.  Güven endeksindeki artışın PMI 
verilerine olumlu yansıması bekleniyor.  
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Mayıs ayında istihdamda 2,2 milyon kişilik artış gerçekleşirken 
işgücünde 2,5 milyon kişilik yükseliş kaydedildi. İşgücünün 
istihdamdan daha fazla artmasına bağlı olarak işsiz sayısında 250 bin 
kişilik artış oldu. İşgücüne katılım oranlarında geçen yılın aynı 
dönemine göre iyileşme kaydedildi. İşsizlik oranı Mayıs ayında yüzde 
12,4’e geriledi. 

CARİ DENGE MAYIS AYINDA 3,1 MİLYAR DOLAR AÇIK VERDİ

İŞSİZLİK ORANI MAYIS AYINDA YÜZDE 12,4’E GERİLEDİ

Cari denge Mayıs’ta 3,1 milyar dolar açık verdi. Beklenti 2,9 milyar dolar 
düzeyindeydi. Böylelikle Nisan ayında 32,8 milyar dolar olan 12 aylık 

toplam açık Mayıs’ta 31,9 milyar düzeyine geriledi.  Nisan’da 11,2 
milyar dolar fazla veren 12 aylık çekirdek cari denge (enerji ve 

altın hariç tutulduğunda) ise Mayıs’ta 12,5 dolar fazla 
kaydetti. 

13
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FİNANS HESABINDAKİ GİRİŞ MAYIS’TA DA DEVAM ETTİ

Finansman cephesindeki gelişmeler sevindiriciydi. Finans 
hesabından Nisan ayında 0,7 milyar dolarlık giriş olmuştu. Giriş, 
Mayıs’ta da devam etti ve 4,5 milyar dolar düzeyinde kaydedildi. 
Kaynağı belli olmayan net hata noksan hesabından ise Mayıs 
ayında 0,2 milyar dolarlık çıkış oldu. Net girişler cari dengedeki 
açığı karşıladı ve buna bağlı olarak rezervlerde Mayıs ayında 1,3 
milyar dolarlık artış gerçekleşti. Ekonomik aktivitedeki 
büyümeye bağlı olarak cari dengenin 2021 yılında bir miktar 
bozulması ama finansman tarafının iyileşmesi bekleniyor.  

14
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TCMB NET REZERVLERİ 12,7 MİLYAR DOLLAR DÜZEYİNDE 

Merkez Bankası’nın altın dahil brüt rezervleri 104,2 milyar dolar 
seviyesinde bulunuyor. Brüt rezervlerden bilançodaki tüm 
yabancı para cinsi yükümlülüklerin çıkarılması ile elde edilen net 
rezervler ise 23,3 milyar dolar düzeyinde seyrediyor (net 
rezervler hesabına TL karşılığında oluşan döviz forward ve 
future'ların toplam açık ve fazla pozisyon büyüklüğü dahil 
değildir). 
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BÜTÇE HAZİRAN’DA 25,0 MİLYAR TL AÇIK VERDİ

VERGİ GELİRLERİNDE GÜÇLÜ ARTIŞ GERÇEKLEŞTİ

Merkezi Yönetim, Haziran ayında 25,0 milyar TL bütçe açığı verdi. 
Geçen yılın aynı döneminde 19,4 milyar TL bütçe açığı verilmişti.  Faiz 
dışı dengede ise geçen yılın Haziran ayındaki 13,1 milyar TL açığa karşılık 
bu yıl 15,6 milyar TL açık oluştu. Böylelikle, 12 aylık toplam olarak bütçe açığı 
bir önceki aya göre artarak 95,8 milyar TL olarak gerçekleşti. 12 aylık faiz dışı 
fazla ise Haziran’da 57,7 milyar TL olarak kaydedildi. 

Vergi gelirlerindeki artış yüksek düzeyde (yıllık bazda yüzde 32,1) düzeyde 
kaydedilirken faiz dışı harcamalardaki yükseliş de güçlü (yıllık bazda yüzde 31,0) 
düzeyde gerçekleşti. Böylelikle, üç aylık ortalama yıllık artışlar vergi gelirlerinde 
yüzde 51,3, faiz dışı harcamalarda ise yüzde 21,7 olarak kaydedildi. Bütçe 
performansının ekonomik aktivitedeki toparlanmaya paralel olarak önümüzdeki 
aylarda sınırlı düzeyde olacak şekilde iyileşmesi bekleniyor. 
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Yurt içi yerleşiklerin bankacılık sektöründeki döviz mevduatlarında 
düşüş gerçekleşti. Döviz mevduatlarında yıl başından beri 3,4 milyar 
dolar büyüklüğünde gerileme oldu. Dolarizasyon göstergesi olarak, 
yurt içi yerleşiklerin yabancı para mevduat stokunun geniş tanımlı 
para arzı (M2) içindeki payı yüzde 51,9 düzeyinde bulunuyor. 

KREDİ VE MEVDUAT STOKU BÜYÜYOR 

DÖVİZ TEVDİAT HESAPLARINDA YIL BAŞINA KIYASLA
3,4 MİLYAR DOLAR DÜŞÜŞ OLDU

Geçen yıl Temmuz ayında 3.264 milyar TL olan bankacılık sektörünün 
toplam kredileri 2021 yılının Temmuz ayında 3.779 milyar TL’ye çıktı. 

Bu, yıllık bazda yüzde 18,9’luk artışa karşılık geliyor. Öte yandan, 
bankacılık sektöründeki toplam mevduatlar Temmuz’da bir 

önceki yıla kıyasla yüzde 26,7 yükseliş gerçekleştirdi. 
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Takipteki alacakların toplam krediler içindeki payı Mayıs’ta yüzde 
3,69 olarak gerçekleşti. Bu oran geçen yılın aynı döneminde yüzde 
4,54 olarak kaydedilmişti. Oranın son 1 yılda 0,85 puan azaldığı 
görülmektedir.

TAKİPTEKİ ALACAKLARIN TOPLAM KREDİLER İÇİNDEKİ 
PAYI YÜZDE 3,69
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Toplam kredilerin 13 haftalık ortalamasının (çeyreklik) 
kur etkisinden arındırılmış olarak yıllık bazda yüzde 
6,86,  tüketici kredilerinin yüzde 10,37 ve ticari 
kredilerin (kurumsal kredi kartları hariç) yüzde 3,21 
büyüdüğü kaydedildi.

TÜKETİCİ KREDİLERİ YÜZDE 10,37 ARTTI
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Bankacılık sektörünün toplam KOBİ kredileri (nakdi) 
4,4 milyar TL artarak Mayıs ayında 886,4 milyar TL 
düzeyinde kaydedildi. KOBİ kredilerinin yüzde 87’sini 
TL, yüzde 13’ünü ise YP krediler oluşturuyor. Takipteki 
KOBİ kredilerinin tutarı ise Mayıs ayında 52,19 milyar 
TL’ye yükseldi.   

KOBİ KREDİLERİNDE 4,4 MİLYAR TL’LİK ARTIŞ

Kredi faizleri 4 haftalık ortalamalar üzerinden (aylık) 
değerlendirildiğinde yükseliş eğiliminin devam ettiği 
görülmektedir. Geçen yılın Temmuz döneminde tek 
haneli olan ticari kredi faiz oranları yüzde 21,58 
düzeyinde bulunuyor (ay ortalaması). Son verilerle, 4 
haftalık ortalamalar taşıtta yüzde 22,09, konutta yüzde 
17,94 ve ihtiyaçta yüzde 23,32 olarak kaydedildi.  

KREDİ FAİZLERİ YÜKSELDİ

Mevduat faizlerindeki yükseliş eğilimi de devam ediyor. 
Geçen yılın Temmuz ayında tek haneli olan 3 ay vadeli 
mevduat faizi Temmuz 2021’de yüzde 18,99’a yükseldi. 
Temmuz 2021 itibarıyla Euro üzerinden açılan 
mevduatlarda faiz 3 ay vade için yüzde 0,50, dolar 
üzerinden açılanlarda da yüzde 1,20 düzeyinde 
bulunuyor. 

MEVDUAT FAİZLERİNDE YÜKSELİŞ EĞİLİMİ
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